O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.980.000,00 (um milhão, novecentos e oitenta mil
reais), visando atender as despesas com Programa Garantia de
Assistência na Rede de Urgência e Emergência MAC – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Programa de
Financiamento de Centros de Referência em Saúde do Trabalhador
– CEREST – Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros

[...]

4.50.10.304.0163.2.003 33903600.20 450.570 R$          50.000,00
4.50.10.304.0163.2.003 33903900.20 450.573 R$          50.000,00
4.50.10.305.0162.2.017 31901100.20 450.651 R$          80.000,00

TOTAL R$     1.980.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
visando atender as despesas com Programa de Manutenção e
Operacionalização da COHAB – Juros Sobre a Dívida Por Contrato,
na Companhia de Habitação de Volta Redonda - COHAB/VR, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.80.04.122.0269.2.001 32902100.99 480.040 R$     1.500.000,00

[...]

– Obras e Instalações, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Volta Redonda - SAAE/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.45.17.512.0153.1.004 44905100.98 445.185 R$     2.000.000,00

Artigo 4º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com Programa de Construção, Ampliação e
Reforma de Unidade de Ensino Infantil – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Manutenção, Construção,
Ampliação e Reforma de Praças e Áreas de Lazer – Obras e

[...]

Econômica Cód. de Despesa Valor
4.55.12.365.0027.2.014 33903900.23 455.168 R$        100.000,00
4.55.27.813.0268.2.031 44905100.99 455.534 R$        250.000,00

TOTAL R$        350.000,00

Artigo 5º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), visando
atender as despesas com Programa de Operacionalização da
FEVRE – Sentenças Judiciais (5) e Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física, na Fundação Educacional de Volta Redonda -
FEVRE, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), com a
inclusão da Categoria Econômica 44905100.127 – Obras e
Instalações, no Programa de Manutenção, Reforma e Ampliação
dos Próprios Municipais,  na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.05.04.122.0076.2.131 44905100.127 - R$        350.000,00